
18304 

e) Lote: Único. 
d) Fecha publicación en el eBoletln Oficial del 

Estado» anuncio de licitación: Número 151. de 15 
de julio de 1997. 

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju
dicación: 

a) Tramitación: Ordinaria. 
1>-) Procedimiento: Abierto. 
e) Forma: Concurso. 

4. Presupuesto de licitación: Importe total, 
30.033.000 pesetas. NA incluido. 

5. Adjudicación: 

a) Fecha: 23 de septiembre de 1997. 
b) Contratista: UTE. «Industrias J. M. Busta

manteo Sociedad Anónima» y «Kla-Ferr·27. Socie
dad Limitada». 

e) Nacionalidad: Española. 
d) Importe aQjudicación: 29.202.186 pesetas. 

Madrid, 24 de septiembre de 1997.-El Coronel 
de Intendencia, Presidente de la Mesa de Contra
tación.-S6.9S3-E. 

Resolución de la Dirección de Aprovisiona
miento y Transportes de la Armada por la 
que se anuncia la adjudicación,. mediante 
concurso, del suministro de aceite lubrican
te. Expedieltte nÍlmero 60.009/97. 

1. Entidad adjudioadora: 

a) Organismo: Direccién de Aprovisionamiento 
y Transportes de la Armada (Ministerie de Defensa}. 
Jefatura de Apoyo Logistico. avenida Pio XII. núme
ro 83. E. 28036 Madrid. 

b) Dependencia que tramita el expediente: Junta 
de Compras Delegada en el Cuartel General de 
laArmada. 

e) Número de eJq)Cdiente: 60.009/91. 

2. Objeto del contrato: 

a) Tipo de contrate: Suministro. 
b) Descripción del ebjeto: Aceite lubricante Die

sel naval. motor Diesel y gasolina para el buque 
«Hespérides». 

e) Lote: Único. 
d) Fecha de publicación en el «Boletln Oficial 

del Estado» del anuncio de licitación: Número IS2. 
de 26 de junio de 1997. 

3. Tramitación. procedimiento y forma de adju
dicación: 

a) Tramitación: Ordinaria. 
b) Procedimiento: Abierto. 
e) Forma: Concurso. 

4. Presupuesto de licitación: Importe total. 
20.000.000 de pesetas. NA exento. 

S. Adjudicación: 

a) Fecha: 23 de septiembre de 1997. 
b) Contratista: «Silver Industrial. Sociedad Anó-

nima». 
e) Nacionalidad: Española. 
d) 'Importe de adjudicación: 16.080.000 pesetas. 

Madrid, 24 de septiembre de 1997.-EI Coronel 
de Intendencia, Presidente de la Mesa de Contra
tación.-S6.958-E. 

Resolución de la Dirección de Aprovisiona
miento y Transportes de la Armada por la 
que se anuncia la adjudicación, mediante 
concurso, del suministro de combustible. 
Expediente nÍlmero 60.007/97. 

1. Entidad atijudicadora: 

a) Organismo: Dirección de Aprovisionamiento 
y Transportes de la Armada (Ministerio de Defensa). 
Jefatura de Apoyo Logístico. avenida Pio XII. núme
ro 83. E. 28036 Madrid. 

Martes 14 octubre 1997 

b) Dependencia que tramita el expediente: Junta 
de Compras Delegada en el Cuartel General de 
la Armada. 

e) Número de expediente: 60.007/97. 

2. Objeto del contrato: 

a) Tipo de contrato: Suministro. 
b) Descripción del objeto: Combustlble Diesel 

fuel marino (F-76). para el buque oceanográfico 
«Hespérides». 

e) Lote: Único. 
d) Fecha de publicación en el «Boletln Oficial 

del Estado» del anuncio de licitación: Número 168. 
de 26 dejunio de 1997. 

3. Tramitación, procedimiento y forma de a4ju
dicación: 

a) Tramitación: Ordinaria. 
b) Procedimiento: Abierto. 
e) Forma: Concurso. 

4. Presupuesto de licitación: Importe total, 
23.000.~ de pesetas (exento NA e lEH). 

5. A4!udicación: 

a) Fecha: 23 de septiembre de 1997. 
b) Contratista: «Compañia Española de Petró

leos. Sociedad Anónima». 
e) Nacionalidad: Española. 
d) Importe de adjudicación: 23.000.000 de pe

setas. 

Madrid, 24 de septiembre de 1997.-El Coronel 
de Intendencia, Presidente de la Mesa de Contra
tacióB.-56.91S-E. 

Resolución de la Dirección de Aprovisiona
miento y Transportes de la Armada por la 
que se anuncia la adjudicación, -mediante 
procedimiento negociado sin publicidad. del 
suministro de repuestos. Expediente núme
ro 80.202/97. 

1. Entidad adjudkadora: 

a) Organismo: Dirección de Aprovisionamiento 
y Transpertesde la Armada (Ministerio de Defensa). 
Jefatura de Apoyo Logístico. avenida Pío XII. núme
ro 83. E-28036 Madrid. 

b) Dependencia que tramita el expediente: Junta 
de Compras Delegada en el Cuartel General de 
la Armada. 

e) Número de expediente: 80.202/97. 

2. Objeto del contrato: 

a) Tipo de contrato: Suministro. 
b) Descripción del objeto: Repuestos para moto

res MAN y M1U. para buques de la Armada. 
e) Lote: Único. 
d) Fecha publicación en el «Boletln Oficial del 

Estado» anuncio de licitación: No procede. 

3. Tramitación. procedimiento y forma de a4iu
dicación: 

a) Tramitación: Ordinaria. 
b) Procedimiento: Negociado. 
e) Forma: Sin publicidad. 

4. Presupuesto de licitación: Importe total, 
90.000.000 de pesetas. NA exento. 

S. Adjudicación: 

a) Fecha: 25 de septiembre de 1997. 
b) Contratista: .. E. N. Bazán de Construcciones 

Navales Militares. Sociedad Anónima». 
e) Nacionalidad: Espafiola. 
d) Importe adjudicación: 89.924.870 pesetas. 

Madrid, 25 de septiembre de 1997.-El Coronel 
de Intendencia, Presidente de la Mesa de Contra
tación.-56.970-E. 

BOEnúm.246 

Resolución de la Dirección de Aprovisiona
miento y Transportes de la Armada por la 
que se allullcÍII la adjudicación, mediante 
concurso restringido, del suministro de esto
pines y separadores. Expediente núme· 
ro 80.157/97-

1. Entidad a4iudicadora: 

a) Organismo: Director de Aprovisionamiento 
y Transportes de la Armada (Ministerio de Defensa). 
Jefatura de Apoyo Logístico. avenida Pio XII. núme
ro 83. 28036 Madrid 

b) Dependencia que tramita el expediente: Junta 
de Compras Delegada en el Cuartel General de 
la Armada. 

e) Número de expediente: 80.157/97. 

2. Objeto del contrato: 

a) Tipo de contrato: Suministro. 
b) Descripción del objeto: Estopines y separa

dores para cargas de proyección. 
e) Lote: Único. 
d) Fecha de publicación en el «Boletln Oficial 

del Estado». anuncio de licitación: Número 168. 
de 15 de julio de 1997. 

3. Tramitación, procedimiento y forma de a4iu-
dicación: 

a) Tramitación: Ordinaria. 
b) Procedimiento: Restringido. 
e) Forma: Concurso. 

4. Presupuesto de licitación: Importe total, 
28.400.000 pesetas, NA exento. 

S. Adjudicación: 

a) Fecha: 25 de septiembre de 1997. 
b) Contratista: «Explosivos Alaveses. Sociedad 

Anónima». 
e) Nacienalidad: Española. 
d} Importe adjudicación: 28.400.~ pesetas. 

Madrid, 25 de septiembre de 1997.-El Coronel 
de Intendencia, Presidente de la Mesa de Contra
tación.-56.959-E. 

Resolución de la Dirección de Aprovisiona
miento y Transportes de la Armada por la 
que se anuncia la adjudicación, mediante 
concurso, de actualiz,ació" de documenta
ción de las fragatas. Expediente lIÍ1mero 
70.013/97. 

1. Entidad adjudicadora: 

a) Organismo: Director de Construcciones 
Navales (Ministerio de Defensa). Jefatura de Apoyo 
Logistico. avenida Pio XII. número 83. E-28036 
Madrid. 

b) Dependencia que tramita el expediente: Junta 
de Compras Delegada en el Cuartel General de 
la Armada. 

e) Número de expediente: 70.013/91. 

2. Objeto del contrato: 

a) Tipo de contrato: Asistencia. 
b) Descripción del objeto: Actualización docu

mentación de mantenimiento de las fragatas «Santa 
Maria» y del portaaviones «Principe de Asturias». 

e) Lote: 
d) Fecha de publicación en el «Boletln Oficial 

del Estado» del anuncio de licitación: Número 177. 
de 25 de julio de 1997. 

3. Tramitación. procedimiento y forma de adju-
dicación: 

a) Tramitación: Urgente. 
b) Procedimiento: Abierto. 
e) Forma: Concurso. 

4. Presupuesto de licitación: Importe total, 
9.353.080 pesetas, NA exento. 

5. Adjudicación: 

a) Fecha: 24 de septiembre de 1997. 
b) Contratista: «P AP Logística, Sociedad Limi

tada». 



BOEnúm.246 

e) Nacionalidad: Española. 
d) Importe adjudicación: 8.033.760 pesetas. 

Madrid, 25 dc septiembre de 1997.-El Coronel 
de Intendencia, Presidente de la Mesa de Contra
tación.-56.967-E. 

Resolución de la Dirección de Aprovisiona
miento y Transportes de la Armada por la 
que se anuncia la adjudicación, mediante 
concurso, del suministro de chalecos salva
vidas. Expediente número 80.178/97. 

1. Entidad adjudicadora: 

a) Organismo: Director de Aprovisionamiento 
y Transportes de la Armada (Ministerio de Defensa), 
Jefatura de Apoyo Logístico, avenida Pio XII, núme
ro 83, 28036 Madrid. 

b) Dependencia que tramita el expediente: Junta 
de Compras Delegada en el Cuartel General de 
la Armada. 

e) Número de expediente: 80.178/97. 

2. Objeto del rontrato: 

a) Tipo de contrato: Suministro. 
b) Descripción del objeto: 1,480 chalecos sal

vavidas de flotabilidad permanente. 
e) Lote: Único. 
d) Fecha de publicación en el «Boletin Oficial 

del Estado» del anuncio de licitación: Número l7I, 
de 18 de julio de 1997. 

3. Tramitación, procedimiento y forma de at:Qu
dicación: 

a) Tramitación: Ordinaria. 
b) Procedimiento: Abierto. 
e) Forma: Concurso. 

4. Presupuesto de licitación: Importe total, 
40.700.000 pesetas (IV A exento). 

5. At:Qudicación: 

a) Fecha: 25 de septiembre de 1997. 
b) Contratista: «Gauzón Ibérica, Sociedad Anó-

nima». 
e) Nacionalidad: Española. 
d) Importe de adjudicación: 38.480.000 pesetas. 

Madrid, 25 de septiembre de 1997.-EI Comnel 
de Intendencia, Presidente de la Mesa de Contra
tación.-56.973-E. 

Resolución de la Direcci6n de Aprovisiona
miento y Transportes de la Armada por la 
que se anuncia la adjudicación. mediante 
concurso restringido, del suministro de arti
ficios. Expediente número 80.155/97. 

i. Entidad adjudicadora: 

a) Organismo: Director de Aprovisionamiento 
y Transportes de la Amnada (Ministerie de Defensa). 
Jefatura de Apoyo Logístico, avenida Pio XII, núme
ro 83, 28036 Madrid. 

b) Dependencia que tramita el expediente: Junta 
de Compras Delegada en el Cuartel General de 
IaArmada. -

e) Número de expediente: 80.i55/97. 

2. Objeto del contrato: 

a) Tipo de contrato: Suministro. 
b) Descripción del objeto: Artificios para la 

. seguridad de la vida humana en la mar. 
e) Lote: Únice. 
d) Fecha de publicación en el «Boletin Oficial 

del Estado» del' anuncio de licitación: Número 168, 
de 15 de julio de 1997. 

3. Tramitación, procedimiento y forma de at:Qu
dicación: 

a) Tramitación: Ordinaria. 
b) Procedimiente: Abierto. 
e) Forma: Concurso. 

Martes 14 octubre 1997 

4. Presupuesto de licitación: Importe total, 
5.847.050 pesetas (IVA exento). 

5. At:Qudicación: 

a) Fecha: 26 de septiembre de 1997. 
b) Contratista: «Pirotecnia Lecea, Sociedad 

Anónima». . 
e) Nacionalidad: Española. 
d) Importe adjudicación: 5.773.182 pesetas. 

Madrid, 29 de septiembre de 1997.-EI Coronel 
de Intendencia, Presidente de la Mesa de Contra
tación.-56.97 S-E. 

Resolución de la Dirección de Construcciones 
Navales por la que se anuncia la adjudi
cación, mediante negociado sin publicidad, 
de revisión técnica, reparación y puesta a 
punto de aviones «Hame"" de helicópteros 
«Sikorsky» SH-3D y de componentes y acce
sorios de aeronaves de la Armada. 

l. Entidad adjudicadora~ 

a) Organismo: Dirección de Construcciones 
Navales (Ministerio de Defensa), Jefatura del Apoyo 
Logístico, avenida de Pio XII, número 83, 28036 
Madrid. 

b) Dependencia que tramita el expediente: 
SUBDEM. 

e) Número de expediente: 75.064/97. 

2. Objeto del contrato: 

a) Tipo de contrato: Servicios. 
b) Descripción del objeto: Revisión técnica, 

reparación y puesta a punto de aviones «Harrier», 
de helicópteros «Sikorsky» SH-3D y de compOnentes 
y accesorios de aeronaves de la Armada. 

e) Lotes: Único. 

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju
dicación: 

a) Tramitación: Ordinaria. 
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad. 

4. Presupuesto de licitación: Importe total: 
768.494.886 pesetas. 

5. Adjudicación: 

a) Fecha: 10 de septiembre de 1997. 
b) Contratista: cConstrucoiones Aeronáuticas, 

Seciedad Anónima». 
e)· Nacionalidad: Española. 
d) Imparte adjudicación: 768.494.886 pesetas. 

Madrid, 26 de septiembre de 1997.-EI Coronel 
de Intendencia, Jefe de la Sección Económica de 
la DIC.-56.505-E. 

Resolución de la Dirección de Construcciones 
Navales por la que se anuncia la adjudi
cación, mediante negociado sin publicidad, 
del suministro de tres equipos analizadores 
de vibraciones para los helicópteros «Si
korsky» SH-60B. 

l. Entidad adjudicadora: 

a) Organismo: Dirección de Construcciones 
Navales (Ministerio de Defensa), Jefatura del Apoyo 
Logístico, avenida de Pio XII, número 83, 28036 
Madrid. 

b) Dependencia que tramita el expediente: 
SUBDEM. 

e) Número de expediente: 70.025/97. 

2. Objeto del contrato: 

a) Tipo de contrato: Suministro. 
b) Descripción del objeto: Suministro de tres 

equipos analizadores de vibraciones para los heli
cópteros «Sikorsky» SH-6OB. 

e) Lotes: Único. 

15300 

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju
dicación: 

a) Tramitación: Ordinaria. 
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad. 

4. Presupuesto de licitación: Importe total: 
24.900.000 pesetas. 

5. AdjudicaCión: 

a) Fecha: 1 de septiembre de 1997. 
b) Contratista: .Sikorsky Export Corporation». 
e) Nacionalidad: EE. UU. 
d) Importe adjudicación: 24.900.000 pesetas. 

Madrid, 29 de septiembre de 1997.-EI Coronel 
de Intendencia, Jefe de la Sección Económica de 
la DIC.-56.508-E. 

Resolución de la Junta de Compras Delegada 
del Arsenal de Cartagena por la que se anun
cia concurso público para la contratación 
de suministros que se citan. Expediente 
2S-0001/98, 2S-0002/98. 

1. Entidad adjudicadora: 

a) Organismo: Arsenal de Cartagena. 
b) Dependencia que tramita el expediente: Jefa

tura Aprovisionamiento. 
e) Números de expedientes: 2S-00m/98 y 

2S-0002/98. 

2. Objeto del contrato: 

a) Adquisición de víveres. 
b) Número de unidades a entregar: Ver expe-

diente. 
e) División.por lotes y número: 2S.oooit98: 

Lote 1: Carne de porcino congelada. 
Lote 2: Pescados congelados varios. 
Lote 3: Cordero, piezas cárnicas congeladas. 
Lote 4: Carne de ternera congelada. 
Lote 5: Aves y elaborados congelados. 
Lote 6: Carne fresca y derivados cárnicos. 
Lote 7: Canales de vacuno fresco. 
Lote 8: Pescado fresco. 
Lote 9: Mariscos, moluscos y derivados. 
Lote 10: Preparados congelados. 

2S-0002/98: 

Lote 1: Embutidos y fiambres. 
Lote 2: Piezas oámicas curadas. 
Lote 3: Quesos varios. 
Lote 4: Frutas. 
Lote 5: Verduras. 
Lote 6: Galletas y derivados. 
Lote 7: Mantequilla y margarina. 
Lote 8: Productos lácteos y derivados. 
Lote 9: Huevos frescos. 
Lote 10: Barriles de cerveza. 

d) Lugar de entrega: Factoria de Subsistencias 
de la Armada en Cartagena. 

e) Plazo de entrega: Ver expediente. 

3. a) Tramitación: Ordinaria. 
b) Procedimiento: Abierto. 
e) Forma: Concurso. 

. 4. Presupuesto base de licitación: Transporte, 
descarga y estiba por cuenta del adjudicatario, IV A 
incluido. 

2S-000 1/98: Importe total, 150.000.000 de pese
tas, según detalle: 

Lote 1,22.000.000 de pesetas; lote 2. 24.000.000 
de pesetas; lote 3, 9.000.000 de pesetas; lote 4, 
8.000.000 de pesetas; lote 5, 22.000.000 de pesetas; 
lote 6, 14.000.000 de pesetas; lote 7, 11.000.000 
de pesetas; lote 8, 15.000.000 de pesetas; lote 9, 
17.000.000 de pesetas, y lote 10, 8.000.000 de 
pesetas. 

2S-0002/98: Importe total, 151.000.000 de pese
tas, según detalle: 

Lote 1,24.000.000 de pesetas; lote 2, 14.000.000 
de pesetas; lote 3, 11.000.000 de pesetas; lote 4, 
24.000.000 de pesetas; lote 5, 24.000.000 de pese-


